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Den 12. oktober 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 849 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevare-

udvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 26. september 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Helene Liliendahl Brydensholt 

(ALT). 

Spørgsmål nr. 849 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for Danmarks aktuelle position vedrørende den kommende revision af 

EU's dyrevelfærdslovgivning, herunder om Danmark vil tillægge det stor vægt, at arbejdet bliver 

afsluttet inden det kommende EU-valg?” 

Svar 

Danmark arbejder for en ambitiøs revision af EU’s dyrevelfærdslovgivning baseret på den nyeste 

videnskab på området. Det gælder både en opdatering af gældende EU-lovgivning og ny specifik 

lovgivning for alle dyr, der holdes eller handles i forbindelse med økonomisk aktivitet. Derudover 

er der et stort behov for at opdatere EU-lovgivningen om transport af dyr. 

EU-Kommissionen har endnu ikke fremsat sin forslagspakke til revision af EU’s dyrevelfærdslov-

givning, som oprindeligt var ventet i efteråret 2023. Det er vigtigt, at vi får taget hul på forhandlin-

gerne om EU’s dyrevelfærdslovgivning, så vi fortsat kan sikre et højt niveau af dyrevelfærd i EU. 

Jeg noterer mig, at EU-Kommissionen den 3. oktober 2023 har meddelt, at den forventer at frem-

sætte forslag til revideret EU-lovgivning om transport af dyr inden årets udgang. 

Jeg har flere gange taget kontakt til EU’s kommissær for sundhed og fødevaresikkerhed blandt 

andet om dyrevelfærd. Senest med brev af 30. august 2023, hvor jeg opfordrede EU-Kommissionen 

til snarest muligt at fremsætte forslag om revision af EU’s dyrevelfærdslovgivning. Jeg har endvi-

dere fremhævet behovet for ny dyrevelfærdslovgivning i EU på en række ministerrådsmøder i EU, 

senest den 18. september 2023. 

Det er endvidere min ambition at indgå en national dyrevelfærdsaftale i 2023. Jeg forventer derfor 

at drøfte indhold og mulige tiltag på dyrevelfærdsområdet med Folketingets partier i løbet af efter-

året. 
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